



MUUMIEN ULKOILUKOULUT SUOMEN LADUSSA

tammikuu 2025

Muumien ulkoilukoulut ovat lasten ja perheiden hiihtoa ja retkeilyä. Koulujen tunnuksena esiintyy Muumipeikko ja toiminta rakentuu muumitarinoin ja niistä johdettuihin leikkeihin ja harjoitteisiin. Suomen Ladun ja muumien yhteistyö on käynnistynyt aikoinaan 1950-luvulla, itse Tove Janssonin aloitteesta. Olemme pitkästä yhteistyöstä äärimmäisen iloisia ja haluamme omalta osaltamme toteuttaa Muumien ulkoilukoulua aidolla tavalla ja Tove Janssonin perintöä kunnioittaen.

Kaikissa Muumien ulkoilukouluun liittyvissä kysymyksissä voit olla erittäin matalalla kynnyksellä yhteydessä Suomen Latuun: mari.parikka-nihti@suomenlatu.fi
p. 050 544 1611.

Toivotamme iloisia muumimaisia ulkoiluhetkiä kaikille!

Toteuttaessasi Muumien ulkoilukouluja, ota huomioon seuraavat seikat:

1. PÄTEVYYS

Pätevyyden ohjata Muumien ulkoilukoulua saa osallistumalla ohjaajakurssille.

Lisäksi Suomen Ladun jäsenyhdistyksillä on mahdollisuus järjestää Muumien ulkoilukoulua osana valtakunnallisia tapahtumia. Nämä tapahtumat määritellään vuosittain. Vuonna 2025 näitä ovat Kansallinen hiihtopäivä 22.2. ja Retkelle! 7.-8.6. Suomen Latu tuottaa ohjeistuksen tapahtumien järjestämiseen.

2. VERKKOKAUPPA

Ohjaajakurssilta saat opit ja ideat ulkoilukoulun toteutukseen ja mm. tekniikka- ja taitotaulut. Toiminnan tueksi on kuitenkin myös maksullista lisämateriaalia: Laminoidut tekniikka- ja taitotaulut, hiihto- ja retkeilypassit tarroineen, tarroja, hihamerkkejä ja lasten todistukset. Materiaaliin voi tutustua ja sitä voi tilata verkkokaupasta: <https://suomenlatu.fais.fi>. Aika ajoin Suomen Latu julkaisee muumiaiheisen Ulkoilukalenterin.

3. LOGOT JA PIIRROSKUVAT

Ohjaajakurssin suorittaneet voivat toiminnassaan käyttää Muumien hiihto- ja retkeilylogoja. www.suomenlatu.fi/ohjaajalle. Mikäli koulutettu ohjaaja toimii muussa yleishyödyllisessä organisaatiossa (seurat, yhdistykset, varhaiskasvatyüksiköt, koulut) kuin Suomen Latu, hän voi käyttää Muumien ulkoilukoulun nimeä, logoa ja sisältöä osana toimintaa ja viestiä siitä toiminnassa mukana oleville lapsille ja perheille mutta ei laajemmin ulospäin esim. toimintansa mainosmateriaalissa. Mikäli ohjaaja toimii yrityksessä, tulee hänen laatia lisenssisopimus Moomin Charactersin kanssa. Kyse on liiketoiminnasta ja sopimuksesta peritään maksu.

Lisäksi Suomen Ladun jäsenyhdistykset voivat tarvittaessa, osana toiminnan markkinointia, käyttää tiettyjä Muumien ulkoilukoulun piirroskuvia. Piirroskuvat pyydetään erikseen Suomen Ladusta ja niistä tuotettu markkinointimateriaali hyväksytetään Suomen Ladun kautta Moomin Charactersilla.

4. SANOITUS

Markkinoinnissa ja toiminnassa on selkeintä käyttää ilmaisia Muumien ulkoilukoulu(t), Muumien hiihtokoulu, Muumien lumikenkäilykoulu ja Muumien retkeilykoulu. Mikäli muumihahmo vieraillee ulkoilukoulussa tai tapahtumassa, on sen sanoitus kuvattu myöhemmin ohjeessa.

Muumien maailma on vapauden ja seikkailun maailma. He seikkailevat aina omassa maailmassaan Muumilaaksossa, eivätkä kommunikoi meidän maailmamme kanssa. He eivät edes tiedä sen olemassaolosta. Adjektiivi ”Muumimainen” on erittäin käyttökelpoinen sana. (ruots. muminstik). Sitä voi hyvällä omallatunnolla käyttää. Tässä joitakin ilmaisia, joilla sekoittumista voidaan välttää:

EI: Vietä Suomen luonnon päivää yhdessä muumien kanssa
KYLLÄ: Vietä Suomen luonnon päivää muumimaisella tavalla

EI: Nauti kevästä muumien kanssa
KYLLÄ: Nauti kevästä kuten muumit

Ei: Muumipeikko toivottaa hyvää maanantaita

KYLLÄ: Me Suomen Ladulla toivotamme muumimaista maanantaita TAI Vietä maanantaisi kuten muumit.

Ei: Juo kaakaota Muumimamman kanssa

KYLLÄ: Vietä muumitarinoiden inspiroima tunnelmallinen kaakaohetki TAI Vietä kaakaohetkesi samalla tavalla kuin Muumimamma tekisi.

Ei: Liity seikkailunhaluisten muumien joukkoon

KYLLÄ: Inspiroidu seikkailunhaluisista muumeista

Ei: Muumit rohkaisevat lapsia ulkoilemaan

KYLLÄ: Muumitarinat innostavat lapsia ulkoilemaan

5. MUUMIPUKU

Kannustamme tuomaan muumit osaksi ulkoilukoulua tarinoiden, leikkien ja harjoitteiden, muumipehmojen ja Suomen Ladun verkkokaupassa (<https://suomenlatu.fais.fi>) myytävien materiaalien avulla.

Lisäksi Suomen Ladulla ja sen jäsenyhdistyksillä on mahdollisuus järjestää muumin hahmovierailu osana Muumien ulkoilukoulua.

Hahmopuku vuokrataan Muumimaailmasta. Tarjous puvun vuokrasta pyydetään Muumimaailmasta (myynti@muumimaailma.fi), joka hinnoittelee puvun sesongin käyttöajan perusteella. Varauksen yhteydessä toimitetaan ohjeet puvun käytölle ja siihen liittyviin sääntöihin. Lisäksi nämä kulkevat pukulaukuissa mukana. Puku toimitetaan Matkahuollon kautta. Muumina esiintyminen ja muumihahmon taluttajana toimiminen ovat kunniatehtäviä ja niissä tulee noudattaa erityistä huolellisuutta.

Ohjeita viestintään:

Jos kyseessä on hahmovierailu, puhutaan Muumipeikko Meet &

Greetistä tai tapahtumassa on Muumipeikko tervehtimässä, mutta ei sanota, että

Muumipeikko on saapunut Muumilaaksosta luoksemme paikkaan x!

Myös muut toimijat kuin Suomen Latu ja sen jäsenyhdistykset voivat pyytää tarjousta muumihahmon vierailuun toiminnassa mutta heillä ei ole oikeutta itse esiintyä hahmona vaan tarjous sisältää myös hahmon "näyttelijän".